ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

« 11 »  мая    2016г.

                     № 358
Об окончании 2015/2016 учебного года,

организации и проведении государственной

итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII)

классов общеобразовательных учреждений

города Казани

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Республики Татарстан, от 10.05.2016  № под-894/16 «Об окончании 2015/2016 учебного года, организации  и проведении государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан», в целях организованного завершения 2015/2016 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений г. Казани
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, Е.Б.Буслаевой, В.Н.Нуреевой, Г.Г.Латышевой:

1.1 информировать руководителей общеобразовательных учреждений, педагогов, родителей  и обучающихся о порядке окончания 2015/2016 учебного года, об организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI(XII) классов общеобразовательных учреждений в 2016  году;

1.2 обеспечить организованное завершение 2015/2016 учебного года, проведение государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов и проведение промежуточной аттестации обучающихся;

1.3 подготовить пункты проведения экзамена (ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX классов в форме ОГЭ и ГВЭ, XI (XII) классов в форме ЕГЭ, ЕРЭ и ГВЭ, создать условия их функционирования;

1.4 информировать Управление образования ИКМО г Казани о численности и допущенных к ГИА обучающихся IX, XI (XII) классов в срок до 25 мая;

1.5 обеспечить контроль за деятельностью подведомственных общеобразовательных учреждений по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации, за проведением промежуточной аттестации, по исполнению требований, предъявляемых при хранении, оформлении, выдаче и учете документов государственного образца об основном общем и среднем общем образовании;

1.6 организовать 25 мая в выпускных классах торжественное проведение праздничного мероприятия «Последний звонок» с привлечением родителей, общественности, средств массовой информации и обеспечить участие выпускников XI классов дневных общеобразовательных школ в городском празднике;
1.7 представить в Управление образования ИКМО г.Казани информацию по итогам 2015/2016 учебного года, результатам государственной  итоговой  аттестации выпускников IX и XI (XII) классов до 10 июля.

2. Директорам общеобразовательных учреждений г.Казани:

2.1 провести разъяснительную работу с учителями, учащимися и их родителями о порядке окончания 2015/2016  учебного года, об организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений;

2.2 разместить информацию на школьных стендах, сайтах о порядке проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI (XII) классов в различных формах и о порядке окончания 2015/2016 учебного года;
2.3   завершить учебные занятия:

25 мая – в  I,IX и XI (XII) классах;

31 мая – во II – VIII и X классах;
2.4 обеспечить своевременное выставление отметок за IV учебную четверть (II полугодие) обучающимся II-XI(XII) классов;

2.6  провести государственную итоговую аттестацию выпускников IX классов в форме ОГЭ и ГВЭ в период с 26 мая по 21 июня;

2.7 обеспечить участие выпускников IX  классов в государственной итоговой аттестации  в установленные Рособрнадзором сроки:

	26 мая (чт)
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература

	28 мая (сб)
	иностранные языки

	31 мая (вт)
	математика

	3 июня (пт)
	русский язык

	7 июня (вт)
	иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский)

	9 июня (чт)
	география, история, биология, физика

Для лиц указанных в пункте 30 Порядка проведения ГИА ( обучающиеся, получившие на ГИА неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов, не явившиеся на экзамены  по уважительным причинам, не завершившие выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам)  дополнительные сроки:

	15 июня (ср)

	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература, география, история, биология, физика, иностранные языки

	17 июня (пт)
	русский язык, математика

	21 июня (вт)
	по всем предметам

	1 июля (пт)
	математика

	2 июля (сб)
	иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский)

	4 июля (пн)
	география, история, биология, физика

	6 июля (ср)
	русский язык

	8 июля (пт)
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература

	12 июля (вт)
	русский язык, математика

	13 июля (ср)
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература, география, история, биология, физика, иностранные языки

	15 сентября (пн)
	русский язык, математика

	16 сентября (пт)
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература, география, история, биология, физика, иностранные языки

Для лиц, указанных в пункте 61 Порядка проведения ГИА: обучающимся, не прошедшим ГИА или  получившим на ГИА неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному предмету, либо получившим повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в дополнительные сроки, предоставляется право пройти ГИА:
	5 сентября (пн)
	математика

	7 сентября (ср)
	география, история, биология, физика

	9 сентября (пт)
	иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский)

	12 сентября (пн)
	русский язык

	14 сентября (ср)
	обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература

2.8  провести государственную итоговую аттестацию выпускников XI (XII) классов в период с 27 мая по 30 июня;

2.9 обеспечить участие выпускников XI (XII) классов в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ,  или  ГВЭ в установленные Рособрнадзором сроки:

	27 мая (пт)
	География, литература

	30 мая (пн)
	Русский язык

	2 июня (чт)
	Математика Б

	6 июня (пн)
	Математика П

	8 июня (ср)
	Обществознание

	10 июня (пт)
	Иностранные языки (раздел «Говорение»)

	11 июня (сб)
	Иностранные языки (раздел «Говорение»)

	14 июня (вт)
	Иностранные языки, биология

	16 июня (чт)
	Информатика и ИКТ, история

	20 июня (пн)
	Химия, физика

Для лиц, повторно допущенных в текущем году к сдаче экзаменов по соответствующим учебным  предметам в случаях, предусмотренных Порядком проведения ГИА, и выпускникам прошлых лет предусматриваются дополнительные сроки проведения ГИА в формах, устанавливаемых Порядком проведения ГИА:

	22 июня (ср)
	География, иностранные языки (кроме раздела «Говорения»), химия, обществознание, информатика и информационно- коммуникационные технологии (ИКТ)

	23 июня (чт)
	Иностранные языки (раздел «Говорение»)

	24 июня (пт)
	литература, физика, история, биология

	27 июня (пн)
	русский язык

	28 июня (вт)
	ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного уровня

	30 июня (чт)
	по всем учебным предметам

2.10 обеспечить участие выпускников XI (XII) классов в государственной итоговой аттестации, выбравших ЕРЭ, в следующие сроки:
27 мая (пт) – татарский язык;

4 июня (сб) – татарская литература;

22 июня (ср) – татарский язык (резервный день);

23 июня (чг) – татарская литература (резервный день).

2.11 обеспечить участие выпускников IX  классов, выбравших государственную итоговую аттестацию по родным (татарскому, марийскому, удмуртскому, чувашскому) языкам  и родной литературе в качестве экзамена по выбору в следующие сроки:

7 июня (вт) – родной язык;

9 июня (чг) – родная литература;

15 июня (ср) – родной язык (резервный день);

21 июня (вт) – родная литература (резервный день).

Дополнительный этап:

2 июля (сб) – родной язык;

4 июля (пн) – родная литература;

13 июля (ср) – родной язык и родная литература (резервный день);

2.12  провести торжественное вручение аттестатов для выпускников XI (XII) классов  общеобразовательных учреждений не ранее 24 июня 2016 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Казани В.А.Афонскую.

Начальник

                И.Г. Хадиуллин
С.Н.Захарова,
292-92-43
_1427258926.doc
[image: image1.png]